Dia

mempelajari tasawuf dari guru-guru besar tasawuf seperti al-Junaid, al-Nuri, al-Kharaz dan

al-Hallaj. Tidak diketahui secara pasti terkait tempat kelahirannya. Namun nama

belakangnya menunjukkan bahwa dia berasal dari Kalābādz; sebuah daerah di Bukhara. Dia

meninggal pada tahun 380 H/990 M atau 384 H/994 M.